



GLADSAXE

**Grønnemose Skole**

Høje Gladsaxe Torv 4, 2860 Søborg  
 Telefon: 39 57 32 20  
 E-mail: groennemose@gladsaxe.dk

**Skolebestyrelsesmøde**

Grønnemose Skole  
 Høje Gladsaxe Torv 4  
 2860 Søborg  
 Referat

**Mandag d. 26. august 2019**  
**Kl. 18.00 – 21.00**

Referat: Helle Jelstrup

Mødeleder: Mikkel Kvistgaard Aggerholm

Medlemmer:	Mødt:	Initialer/Underskrift:
Mikkel Kvistgaard Aggerholm	M	
Mille Kaufmann	M	
Anders Leth-Espensen	M	
Birgitte Schmidt Berthelsen	M	
Eyvind Kristian Dekaa	M	
Hanne Mette Bjerg	M	
Steen Schmidt	M	
Hanne Sondrup	M	
Elevrep.:		
Medarb. rep.:		
Nikolaj Dahlkild	Afbud	
Marianne Larsen	M	
Ledelsen:		
Irene Holmquist	M	
Helle Jelstrup	M	

1.	<b>Godkendelse af dagsorden og underskrivning af seneste referat</b>	Dagsorden blev godkendt Referatet blev godkendt og underskrevet
2.	<b>Generel information</b> Skoleleder Bestyrelsesformand Medarbejdere Eleveråd	Konstitueret skoleleder Irene Holmquist: Skolen er startet godt op og Irene viste de to præsentationer, som bød BH-klasserne velkommen i Indskolingen og den som bød resten af skolen velkommen i Festsalen. God adfærd i klasserne er kommet godt i gang og der er allerede klasser, som har fået lavet deres egen udgave. Det er planen, at alle indsamles og udstilles til Grønnemosedagen, så samtlige forældre får indblik både i retningslinjerne generelt og den proces, der har været omkring det. Vi har i år vedtaget en skoleomfattende indsats i forhold til indsamling af plastik og andet affald på vores matrikel. Hver klasse får en uge i løbet af året, hvor de har opgaven. Vi håber, at opmærksomheden og erfaringen med at samle affaldet vil have en forebyggende effekt i forhold til elevernes adfærd og at de fremadrettet vil anvende de opstillede skraldespande i langt højere grad end nu.
3.	<b>Bestyrelsens sammensætning v/Mikkel</b>	Der holdes årsmøde for skolebestyrelser den 15. og 16. november i Nyborg. Skolen har mulighed for at sende 2-3 delegerede. Bestyrelsen vil tænke over ,hvorvidt de vil deltage.  Mikkel foreslår, at bestyrelsenssammensætningen, som den er nu, fortsætter indtil der kommer en ny styrelsesvedtægt. Irene henvender sig til forvaltningen for at afklare, hvornår den nye styrelsesvedtægt sendes ud.
4.	<b>Skoleplan v/Irene</b>	Irene præsenterer udkast til en skoleplan for skoleåret 2019/2020. I skoleplanen fremgår det, hvilke temaer, der skal være fokus på i indeværende skoleår. Det er tanken, at skoleplanen er dynamisk og er således et første udkast. Indsatserne er følgende: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Synlig læring</li> <li>• Mat-Lab</li> <li>• Talentudvikling</li> <li>• Professionelle Læringsfællesskaber (PLF)</li> <li>• Skolens identitet og fortælling</li> <li>• Idræt- og bevægelsesprofil</li> </ul>

		Bestyrelsen kvitterer for et godt overblik over udviklingstiltag, som de ofte har efterlyst
5.	<b>Grønnemosedagen 2019</b> Planlægning af SB-cafe, hvor der ønskes input. Fra forældrene til "Hvad er den gode skole?"	Bestyrelsens bod skal være tilgængelig og synlig  Mille, Steen, Birgitte, Anders og Hanne bemander boden.  I boden indsamles Post it med forældrenes udsag. tBestyrelsen laver en taleboble med bestyrelsens udsagn.
		Bestyrelserepræsentanterne mødes kl 10.00 d.14/9 til fælles forberedelse.  Fra nuværende 4. årgang, var der en oplevelse af, at der ikke var tilstrækkeligt fagligt indhold. Eleverne kan med fordel trænes i at kommunikere det, de har lært.  Turguide efterlyses, gerne elever der viser rundt.
6.	<b>Årshjul</b>	Gennemgang af årshjul: September: kommunikationsstrategi for Aula. November: Faglige ledere Kirsten Thorup og Søren Jeppesen, inviteres til at fortælle om mellemtrin og klub Skoleplan: opfølgning hvert kvartal Resten af årshjulet planlægges på arbejdslørdagen.
7.	<b>Planlægning af arbejdslørdag d.5/10.</b>	Den gode fortælling om skolen Irene undersøger om forvaltningen kan bidrage med et datasæt til bestyrelsens arbejdslørdag (Gerne et geografisk kort over tilslutning af distriktets børn)
8.	<b>Fordeling af forældremøder</b>	0. klasse Mikkel 18.9 1. klasse Anders 24.9 2. klasse Birgitte 3.9 3. Hanne18.9 4. Birgitte og Anders 5.9 5. klasse undersøges 6. klasse undersøges 7. klasse Mille 5.9 8. klasse Mikkel 5.9 9. klasse Mille 27.8 Gruppeordningen Mikkel 5.9  Medarbejdere henter kontaktførelser
9.	<b>Møderække for møder i skoleåret 2019/20</b>	Tirsdag den 17.9.19 fra kl. 18-21 Onsdag den 6. 11.19 fra kl. 18-21 Torsdag den 5.12.19 fra kl. 18-21 Mandag den 13.1.20 fra kl. 18-21 Tirsdag den 18.2.20 fra kl. 18-21 Onsdag den 18.3.20 fra kl. 18-21 Onsdag den 15.4.20 fra kl. 18-21 Tirsdag den 19.5.20 fra kl 17-21 Torsdag den 18.6.20 fra kl. 18-21

		Anette Thisted inviteres til septembermødet til punkt vedr. økonomi
<b>10.</b>	<b>Evt.</b>	Mikkel henvender sig til skoleforvaltningen vedr. kommunikation før sommerferien omkring forlængelse af konstitueringsperioden, da bestyrelsen kunne have ønsket sig mere information.
	<b>Kommende punkter</b> Kommunikation omkring Aula Retningslinjer for brug af devices Faglige udfordringer for alle	